Burgeti facto, et pro praedictis attendendis, et non contraveniendis,

obligo vobis, et vestro conventui supradicto, et nomine infrascripti

stipulantis, vice et nomine ejusdem monasterij me, et omnia bona

mea, ubique habita, et habenda. Ad haec ego ^laymonus Peris civis

Majoricarum," etc. etc.
" Actum est hoc ^lajoricis octavo idus Junii,

anno Domini millessimo trecentessimo septimo dccimo sig ^ nuin

Magistri Jacobi Fabre," etc. etc.
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H
REPORTS OF ARCHITECTS ON THE PLAN FOR THE

COMPLETION OF THE CATHEDRAL AT GERONA—
A.D. 1417

Jtinta of Twelve A rchitects, upon the mode which ought to be followed in

the construction of the Cathedral ofGerona, with the Reports of each

nf them as they appear in the archives of the said Church.

I

In nomine Sanct;E ac individuic Trinitatis, Patris, et Mlii, ot

Spirit us Sancti. Amen.

Etsi mansiunculas et domos profanas mundanorum usibus dicatas

fideles Domini erigunt et fabricant opera polimento, quanto magis

ipsi fideles verique zelatores fidei orthodoxae circa templi Domini
fabricam construendam devotius accelerare deberent? Numquid
prisci patres pro archa Domini tabernaculum opera daaurato miri-

fice fabricaverunt? Hodie namque archa illa-verissima, et sanctissi-

mum illud Mamua in templo Domini a catholicis pra^servantur.

Dignum quin imo et congruum potest et debet a quolibet rcputari

ut domus ilia quam orationis Veritas nominavit, in qua etiam illud

sacrum Christi fidelibus pignus datum reconditur et tenetur, arti-

ficioso ex politis lapidibus opere construatur. Haec enim domus
rite noscitur pastori verissime dcdicata, in ilia nempe populus
Domini et oves ejus Paschua- cibum dulzoris assumunt. Sane in

domo ista latices sacrosancti noxas perimunt, culpas diluunt et

veternas cuilibet occurrenti. Heu igitur, quam dolendum sacrum

Domini templum ecclesiam Sedis clarissima- Gerundensis imper-
fectum opere minorari ! Idcirco cunctis pateat, quod reverendus in

Christ(j Pater et dominus dominus Dalmacius, Dei gratia cpiscopus
(ierundensis, ipsius ecclesia; tunc electus, et honorabilc capitulum
ecc!esi;r Gerundensis pra^dicta- pra'inissa omnia pio sidere aspcc-

tantes, considerantesque a quantis citra temporibus fabrica dicta-

Sedis cessavit ex diversorum controversia juxta opinioncs varias

artiticum subsecjuentes, nonnulli enim asscrebant opus dict:e labrica'

sub navi una debere congruentius consummari, atlirmantes illud lore

nobilius, (juam si sub tribus navibus opus hujusmodi subsecpiatur.
Alii autem a contrario asscrebant dictum ()])us sub i)r()secutione